

Ceny środków ochrony roślin - jakie będą w 2017 roku?

Autor: Ewa Ploplis

Data: 3 lipca 2017

Umiarkowanie rosną ceny środków ochrony roślin w Polsce. Od początku roku obserwuje się systematyczny, comiesięczny ich wzrost. Jakie będą ceny środków ochrony roślin w kolejnych miesiącach br.? Czy utrzyma się tendencja wzrostowa ich cen? Dla agrofaktu wypowiadają się eksperci.

Ceny ŚOR w ubiegłych latach

W ostatnich latach ceny środków ochrony roślin umiarkowanie rosły przy malejącej dynamice zmian.

Średnioroczne zmiany cen wybranych środków ochrony roślin w 2016 r.

– W ubiegłym roku średnioroczny wzrost cen pestycydów wyniósł 1,3%. **Podrożały one względem większości produktów roślinnych.** Przykładowo zakup takiej samej ilości środków ochrony roślin jak w roku poprzednim wymagał sprzedaży średnio o 10% większej ilości pszenicy – analizuje mgr inż. Arkadiusz Zalewski Zakład Badań Rynkowych Instytutu Ekonomiki Rolnictwa i Gospodarki Żywnościowej (IERiGŻ).

Preparaty chwastobójcze podrożały w tym czasie przeciętnie o 2,1%, grzybobójcze o 1,7%, a owadobójcze o 0,5%. Największy wzrost cen tj. o 3,4% odnotowano w przypadku zapraw nasiennych. Potaniał natomiast preparat owadobójczy Dursban o 2,1%. W grudniu ub. r. ceny środków ochrony roślin w Polsce były średnio o 1,3% wyższe w porównaniu z grudniem 2015 r. Środki chwastobójcze zdrożały w tym okresie o 2,0%, grzybobójcze o 1,7%, a owadobójcze o 0,2%. Najbardziej w tym okresie podniesiono ceny preparatu chwastobójczego Chwastox tj. o 4,1% oraz środka grzybobójczego Acrobat o 2,8%. Zmalały natomiast ceny preparatu Dursban o 3,2% – wynika z analiz IERiGŻ.

Zniwelowany spadek opłacalności stosowania środków ochrony roślin



mgr inż. Arkadiusz Zalewski Zakład Badań Rynkowych Instytutu Ekonomiki Rolnictwa i Gospodarki Żywnościowej (IERiGŻ)

– Spadek średniorocznych cen skupu pszenicy w 2016 r., przy jednoczesnym umiarkowanym wzroście cen środków ochrony roślin, spowodował dalsze pogorszenie ich wzajemnych relacji – mówi mgr inż. A. Zalewski z IERiGŻ. – **W 2016 r. zakup takiej samej ilości środków ochrony roślin jak w roku poprzednim wymagał sprzedaży o około 10% większej ilości pszenicy.** Relacje cen środków ochrony roślin do cen skupu ziemniaków również uległy pogorszeniu. Środki ochrony roślin relatywnie potaniały natomiast w stosunku do rzepaku – ocenia. Z jego analiz wynika, że na zakup pestycydów w 2016 r. należało przeznaczyć średnio o 8% mniej rzepaku niż rok wcześniej. Spadek opłacalności stosowania środków ochrony roślin w uprawie zbóż i ziemniaków w 2016 r. został częściowo zniwelowany wyższymi plonami.

Ceny środków ochrony roślin – umiarkowana tendencja wzrostowa

Cena 1 kg śór wyrażona w kg określonych produktów roślinnych

– **Ceny środków ochrony roślin w Polsce wykazują systematyczną, umiarkowaną tendencję**

wzrostową. W ostatnich latach średnioroczny wzrost cen wynosił ok. 1-2% – ocenia A. Zalewski z IERiGŻ. Podkreśla, że ceny pestycydów na krajowym rynku charakteryzują się sezonową zmiennością, choć jest ona wyraźnie mniejsza niż w przypadku nawozów mineralnych. – *Ceny pestycydów wykazują sezonowy wzrost zwykle w pierwszej połowie roku, natomiast w drugim półroczu widoczny jest sezonowy spadek cen* – analizuje.

Jakie będą ceny środków ochrony roślin w kolejnych miesiącach br.?

– *Wiele wskazuje na to, że w 2017 r. ceny środków ochrony roślin będą kształtować się podobnie jak w latach poprzednich. Od początku roku obserwuje się systematyczny comiesięczny wzrost cen.* W rezultacie od początku roku do maja pestycydy podrożały już o 0,9% – prognozuje A. Zalewski z IERiGŻ. Wskazuje dla porównania, że ceny maszyn rolniczych wzrosły od początku roku o 1,9%, a nawozów mineralnych o 0,6%, w tym najczęściej kupowanych przez rolników nawozów azotowych o prawie 5%.



Iwona Krych, dyrektor marketingu Bayer Crop Science Sp. z o.o.

– *W porównaniu do innych środków produkcji tj. np. nawozów, ceny środków ochrony roślin nie ulegają wielkim zmianom* – mówi Iwona Krych, dyrektor marketingu Bayer Crop Science Sp. z o.o. – *Warto podkreślić, że ceny środków ochrony roślin zależą od dystrybutorów -oferentów na rynku. To oni prowadzą politykę cenową i system promocji cen. Jednak można powiedzieć, że mamy dosyć stabilne ceny na przestrzeni roku* – podsumowuje.

Czego można się spodziewać?

Ceny detaliczne wybranych herbicydów w 2016 r.

- *W drugiej połowie roku ceny środków ochrony roślin raczej nie powinny już rosnąć, na co będzie wpływał sezonowy spadek popytu. Mniejsza sprzedaż, zwłaszcza w czwartym kwartale może sprzyjać obniżkom cen, jednak podobnie jak w latach poprzednich będą one raczej niewielkie*
- *podsumowuje prognozę A. Zalewski z IERiGŻ.*

